CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL

SEÇÃO DE QUALIDADE EDUCACIONAL

Aberta as inscrições da XII Olimpíada Brasileira de Neurociências 2024

É com enorme satisfação que o Comitê Nacional torna público o Edital da XII Olimpíada

Brasileira de Neurociências referente ao ano 2024, com as devidas atualizações e definições para

todos que desejem participar.

QUEM PODE PARTICIPAR? ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO.

QUAL LOCAL DAS PROVAS? SITE DO PORTAL DO CANDIDATO DA BRAZILIAN

BRAIN BEE.

COMO SERÁ? A 1ª ETAPA SERÁ ONLINE E A 2ª ETAPA PRESENCIAL.

QUANDO SERÁ A PROVA? A DATA SERÁ DEFINIDA PELO COMITÊ.

O QUE EU GANHO? OS 6 PRIMEIROS COLOCADOS (3 GERAL E 3 DE ESCOLAS

PÚBLICAS) IRÃO REPRESENTAR BRASÍLIA NA ETAPA NACIONAL + CERTIFICADO

DE PARTICIPAÇÃO + MENÇÃO HONROSA OU COLOCAÇÃO!

EVENTO GRATUITO!

INSCRIÇÕES NO PORTAL A PARTIR DE 01/02/2024

Link de inscrição:
https://brazilianbrainbee.org/inscreva-se/

Obs.: Etapa Local (Distrito Federal) da Olimpíada Brasileira de Neurociências (OBN) e da

International Brain Bee (IBB).

Informações na Seção de Qualidade Educacional no Bloco “B”

Telefone: (61) 3298-8856

https://brazilianbrainbee.org/inscreva-se/